
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 

Lei de Criação: LC nº 192, DE 30/12/2011 e Res. de Credenciamento CEE/RR nº 21/2012 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

 

Lista Preliminar/2017-CME/PMRR                                                                                                                                                   PÁG. 01 

LISTA PRELIMINAR 

O Diretor do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”, no uso de 

suas atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar nº 192 de 30 de dezembro de 2011, 

publicada no Diário Oficial nº 1700 de 02 de janeiro de 2012, do Regimento Interno do Colégio 

Militar Estadual CEL PM Luiz Derly Vieira Borges, aprovado pela resolução Nº 21\2012 do 

Conselho Estadual de Educação e da Portaria de Nº 122/2017 de 17 de julho de 2017 do 

Gabinete do Comando Geral da Policia Militar do Estado de Roraima: 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º. Divulgar LISTA PRELIMINAR dos alunos que preenchem os requisitos 

prescritos no Art. 21 do regulamento de Promoções e Condecorações do CME/PMRR, QUE 

PORTARÃO ALAMAR NO 4º BIMESTRE DE 2017. 

I – 2ª Série do Ensino Médio 

1 2º ANO B AMANDA CAROLINA Nunes Carvalho 96,2 

2 2º ANO A João Pedro MOURA Gomez 95,5 

3 2º ANO B AMANDA ALINE de Alencar Gomes 92,2 

4 2º ANO A MILENE Esther Silva de Alencar 92,1 

5 2º ANO B MAURICIO Henrique Querino Soares 91,5 

6 2º ANO B FÁBIO Felipe dos Santos Nogueira 91,3 

7 2º ANO B JULIANA Almeida Cruz 90,4 

8 2º ANO D PAULO Gilberto de Sá Oliveira 90,2 

9 2º ANO A ALEXSANDER Ferreira da Silva 89,9 

10 2º ANO B Feliphe AMARANTE Araújo 88,5 

11 2º ANO D Alexandre Souza SIQUEIRA Mulinari 88,2 

 

II – 1ª Série do Ensino Médio 

1 1º ANO A RAYLA LEANDRA Oliveira dos Santos 97,6 

2 1º ANO C ANANDA Kaillany PINHEIRO dos Santos 92,6 

3 1º ANO C ANA Maria NOGUEIRA de Souza 91,0 

4 1º ANO D KAMILA LEITE da Silva 90,9 

5 1º ANO B ANGELA LUISA Padilha Peran 89,9 

 



GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 

Lei de Criação: LC nº 192, DE 30/12/2011 e Res. de Credenciamento CEE/RR nº 21/2012 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

 

Lista Preliminar/2017-CME/PMRR                                                                                                                                                   PÁG. 02 

III – 9º Ano do Ensino Fundamental: 

1 9º ANO C Giovanna Mendes Garbácio 97,3 

2 9º ANO B ÍCARO Túlio da Luz Fortes 95,3 

3 9º ANO B KELVEN Henrique Silva de Sousa 95,1 

4 9º ANO A ISABELLE CRUZ Queiroz da Silva 94,6 

5 9º ANO B ANA VITÓRIA de Lima Almeida 93,3 

6 9º ANO A INGRID Vitória da Costa Nogueira 93,1 

7 9º ANO B João EDUARDO Viana Leonel 92,7 

8 9º ANO B REBECA Albuquerque da SILVA 92,7 

9 9º ANO B MICAEL Naari Conceição da Silva 92,4 

10 9º ANO A MARCELO Henrique Araújo BATISTA 91,9 

11 9º ANO C Matheus FERNANDES de Sousa 91,4 

12 9º ANO A LAÍS Costa Esteves 91,1 

13 9º ANO C PEDRO Henrique Gomes Silva 91,0 

14 9º ANO C KALINE Farias Veloso 90,1 

15 9º ANO D Maria CECÍLIA Cunha Oliveira 90,0 

16 9º ANO D ROBÉRIO Loiola Lacerda Júnior 89,9 

17 9º ANO D LUIS FELIPE da Silva Gomes 89,4 

18 9º ANO C YOHANA Almeida Sampaio 89,0 

19 9º ANO B Eudes Ariel CORDEIRO da Silva 87,9 

20 9º ANO D Juliane MELVILLY de Souza Veras 87,4 

 

IV – 8º Ano do Ensino Fundamental: 

1 8º ANO B Layza JAMILLE Rodrigues de PAULA 98,1 

2 8º ANO C Lauro Fanjul DIAZ 98,1 

3 8º ANO C Otávio Augusto MATOS Alves 98,1 

4 8º ANO B Assunção dos Santos MEDEIROS 96,6 

5 8º ANO C HENRYK Matheus PIMENTA Oliveira 96,0 

6 8º ANO D GIOVANNA THAISSA Subrinho Silva 95,4 

7 8º ANO D LETÍCIA Norbie Loureno de ANDRADE 95,0 

8 8º ANO A INGRID LETÍCIA Marques de Sousa 94,6 

9 8º ANO D ALESSANDRO Alves Sousa 94,3 

10 8º ANO B MACLAUDIO da Silva Amorim Filho 94,0 

11 8º ANO B Maria GABRIELA ALVES da Silva Sousa 92,4 

12 8º ANO A Maria HELOISE Rodrigues Matos 91,6 

13 8º ANO D KARLO Giovany Silva CARVALHO 90,1 

14 8º ANO A Geovane Rego PORTELA 90,0 

15 8º ANO A KAYLANE Serra dos SANTOS 89,9 



GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 

Lei de Criação: LC nº 192, DE 30/12/2011 e Res. de Credenciamento CEE/RR nº 21/2012 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

 

Lista Preliminar/2017-CME/PMRR                                                                                                                                                   PÁG. 03 

16 8º ANO C GUSTAVO Ruppel de Souza  89,4 

17 8º ANO A LEONARDO Vinícius Lima CASTRO 89,3 

18 8º ANO C ALLYNE VICTÓRIA Bentes Ferreira 89,3 

19 8º ANO A Manoel Sobrinho VIEIRA de Freitas 88,0 

20 8º ANO C GIULIA Mayra AMORIM de Souza da Silva 87,7 

 

V – 7º Ano do Ensino Fundamental: 

1 7º ANO D JOANA Anícia Estevam 95,1 

2 7º ANO B Rhuan Pablo REBOUÇAS Paes 94,6 

3 7º ANO C LAÍS Moriá GOMES de Andrade 94,4 

4 7º ANO B Geovanna LARISSA Bezerra BRANDÃO 94,0 

5 7º ANO B ALESSANDRA Silva Coelho 92,9 

6 7º ANO D ANDREI VICTOR dos Santos Sousa 92,0 

7 7º ANO A BRENDA Basílio BOAVENTURA 91,9 

8 7º ANO B Gabriel Pessoa FAUSTINO 91,4 

9 7º ANO A BIANCA Florencio Sarubby do NASCIMENTO  91,3 

10 7º ANO B Andre Lucas EMIDIO de Lima 91,0 

11 7º ANO D ADRIA Kevilli BISPO da Silva 91,0 

12 7º ANO A LOYANNE Ayche Barreto Xavier de Paula 90,9 

13 7º ANO B HUBERT Kaab Souza da Silva 90,9 

14 7º ANO C ISRAEL Lucas Cabral da Silva 90,9 

15 7º ANO C MANOEL Francisco da Silva NETO 90,9 

16 7º ANO B Victor Hugo Coelho Campos AGUIAR 90,1 

17 7º ANO A LIANA Gurgel BARRETO Cavalcante 90,0 

18 7º ANO D KAROLANE Geraudina de Sousa Cordeiro 89,9 

19 7º ANO C Victor SACRAMENTO Kassten de Moraes 89,7 

20 7º ANO D 
Guilherme Antônio José CAETANO Ramos 

Matos 
89,7 

21 7º ANO D THIAGO Ramos Pinto SILVA 88,3 

22 7º ANO A BRUNA LIMA da Conceição 87,4 

23 7º ANO D GABRIELA ALMEIDA Cruz 87,3 

24 7º ANO B FERNANDA Áshila OLIVEIRA Nascimento 86,0 

25 7º ANO A Ana CLARA MELO da Costa e Silva 85,1 

 

VI – 6º Ano do Ensino Fundamental: 

1 6º ANO A Elen Ji CHANG 99,6 

2 6º ANO A JOÃO VICTOR Bezerra Conde 97,1 

3 6º ANO A ALESSANDRA Fernández GUERRA 96,6 



GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 

Lei de Criação: LC nº 192, DE 30/12/2011 e Res. de Credenciamento CEE/RR nº 21/2012 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

 

Lista Preliminar/2017-CME/PMRR                                                                                                                                                   PÁG. 04 

4 6º ANO A Bruno RICHARD Pinho Oliveira 96,6 

5 6º ANO A Maria LUÍZA Azevedo Rocha MATOS 96,3 

6 6º ANO A NICOLE de Oliveira DUARTE 96,1 

7 6º ANO C JÚLIA Oliveira de FREITAS 96,1 

8 6º ANO B Iago Souza ALENCAR 93,1 

9 6º ANO C Emily KATRINY Vasconcelos Gouvêa 92,9 

10 6º ANO B GIOVANA Fernandes da Silva LUCENA 92,7 

11 6º ANO D LAÍS CLARA Cunha Galvão Rosas 92,4 

12 6º ANO A KALINE Beatriz Santos Sahdo 92,3 

13 6º ANO A BRUNA MENEZES Ferreira 92,3 

14 6º ANO B RAYSSA Karoline Ferreira MOURÃO 92,3 

15 6º ANO A Rafael Campos ONOFRE 92,0 

16 6º ANO B SARA Bum do Nascimento FRANÇA 92,0 

17 6º ANO D RANNYER Victor Silva Aguiar 92,0 

18 6º ANO A GUSTHAVO Henrique Barros CARDOSO 91,1 

19 6º ANO D RANNA Marques SOUSA 91,1 

20 6º ANO C EDUARDA LEAL Carvalho 90,9 

21 6º ANO C JILENE KEWRY Pimenta Oliveira 90,9 

22 6º ANO A André NATHAN de Oliveira Gama 90,7 

23 6º ANO A ALLANA Silva Costa 90,7 

24 6º ANO B Ygor ANTÔNIO da Silva Santos 90,6 

25 6º ANO A Jamilly Caroline FAVACHO Rodrigues 90,4 

26 6º ANO C JAMILLY Rodrigues de SOUZA 89,9 

27 6º ANO B ANA Karoline Souza GOMES 89,6 

28 6º ANO D Vitor dos Santos FIGUEIREDO Silva 89,1 

29 6º ANO D Maria LUIZA Barbosa de OLIVEIRA 88,3 

30 6º ANO A Fellipe EIDAN Cardoso Gomes 87,7 

31 6º ANO C 
ARTHUR Alexsander Gomes VALENTE da 

Silva 
87,3 

32 6º ANO D Kauan NEPER Lira Coelho 85,4 

 

Art 2º. Os interessados têm até o dia 17 de outubro de 2017 (terça-feira) para entrar 

com recurso na secretaria do colégio. 

 

 

MIGUEL ARCANJO LOPES NETO – TC QOCPM  

Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima 

 

 


